Čl. I 
Predmet dodatku 

Účastníci kontraktu sa dohodli, že kontrakt sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1. V článku III kontraktu sa mení ods. 2. a po zmene znie nasledovne: 

„2. Celková výška príspevku na rok 2024 poskytnutého formou transferu je 40 887 716,43 eur 
(slovom: štyridsaťmiliónovosemstoosemdesiatsedemtisícsedemstošestnásť eur a štyridsaťtri  
centov), z toho na bežné výdavky je určená časť tohto príspevku vo výške 40 687 716,43 eur 
(slovom: štyridsaťmiliónovšesťstoosemdesiatsedemtisícsedemstošestnásť eur a štyridsaťtri centov) 
a na kapitálové výdavky je určená časť tohto príspevku vo výške 200 000,00 eur (slovom: 
dvestotisíc eur).“. 

2. V článku III kontraktu sa v ods. 5. dopĺňa nové písm. e), ktoré znie nasledovne:  

„e) sumu 1 480 742,03 eur (slovom: jedenmiliónštyristoosemdesiattisícsedemstoštyridsaťdva eur a 
tri centy) na bežné výdavky najneskôr do 06.12.2024.“. 

3. Účastníci kontraktu sa dohodli, že príloha č. 2 kontraktu – Príspevok zo štátneho rozpočtu na 

činnosť NASES na rok 2024 sa ruší a v plnom rozsahu nahrádza novou prílohou č. 2 kontraktu -